CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTAGIOS CIN

 03.233.240/0001-24

                                              PREFEITURA DE CALIFÓRNIA/PR

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO ONLINE PARA

CONTRATAÇÃO DE ESTAGÍARIOS Nº 03/2021

O CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTÁGIOS CIN, torna público o

RESULTADO FINAL DOS APROVADOS, em ordem de classificação, seguindo o critério de

desempate:

01. ENSINO MÉDIO REGULAR:

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO     NÚMERO DE

       ACERTOS

      DATA DE

NASCIMENTO

01 DIANA GABRIELLI
MARTINS DOS SANTOS

95 13/12/1990

02 LIVIA BEGALI ALVES
BUENO

95 08/02/2004

03 JOÃO VITOR DE
FREITAS COSTA

95 20/04/2004

04 MARIA VITÓRIA
APARECIDA DE VILAS
BOAS

95 19/02/2005

05 FERNANDA GIOVANA
MELO SZEMBER

95 09/06/2005

06 GABRIELLY CRISTINY
VEIGA DE ARAUJO

90 10/02/2004

07 VANESSA MAIARA
RAYMUNDO

90 06/02/2005

          CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTAGIOS CIN

 03.233.240/0001-24

08 LANNA EMANUELLY DE
SOUZA

90 12/05/2005

09 BRENDHA ISADORA
FONSECA RAVANEDA

90 02/09/2005

10 GUILHERME HENRIQUE
DE SOUZA PELOGIA

90 16/06/2006

11 EDINEIA APARECIDA
AMANCIO

85 05/02/1984

12 EDUARDO CAMPOS
COSTA

85 10/08/2005

13 KAMILLI DE PAULA 80 30/12/2002

14 AUGUSTO NETO CALDI 80 07/02/2003

15 DERECK RIBEIRO
BITENCOURTT

80 26/05/2005

16 SARA CARDOSO DE
SOUZA

80 02/06/2005

17 BRAYAN MINATTO
ALVES

80 19/11/2005

18 MARCELO AUGUSTO
LOPES DA SILVA

75 21/07/2004

19 EMILLY GABRIELY
APARECIDA CARUZO

75 11/08/2005

20 KESLLEY GOMES DE
SOUZA

75 04/01/2006

21 GREICY KELLY
PEREIRA

70 20/08/1995

22 BEATRIZ MARIA BASSO
DOS REIS

65 26/10/1994

23 DÉRICK PATRICK
ALVES DA SILVA

65 07/04/2005

24 NATHALY BEATRIZ 55 16/10/2005

          CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTAGIOS CIN

 03.233.240/0001-24

25 KETHELEN KAWANE DA
SILVA VENTURA

35 05/07/2004

26 ERICK FRIAS 05 22/05/2007

AUSENTES – DESCLASSIFICADOS

 NOME COMPLETO

      DATA DE

   NASCIMENTO

01 ROSANGELA LOPES
ALVES

AUSENTE - 00 06/03/1971

02 CRISTINA CARDOSO DE
LIMA

AUSENTE - 00 25/04/1990

03 VANESSA FARIA DOS
REIS

AUSENTE - 00 23/09/1990

04 DIELE AMANDA PAIVA AUSENTE - 00 20/09/1993

05 LARISSA PEDROSO DE
JESUS

AUSENTE - 00 10/12/1996

06 ADSON MATEUS DA
SILVA

AUSENTE - 00 22/10/1997

07 DAIANE VIEIRA DE LIMA AUSENTE - 00 03/12/1998

08 GABRIEL REVENO
PEREIRA

AUSENTE - 00 14/01/2001

09 TAYNARA AUSENTE - 00 13/03/2002

10 LETÍCIA AUSENTE - 00 20/09/2004

11 JHENIFER AUSENTE - 00 07/10/2004

12 JOSLLEY BISPO DOS
SANTOS

AUSENTE - 00 23/12/2004

13 CAMILLA MORTON
FREIER

AUSENTE - 00 03/05/2005

          CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTAGIOS CIN

 03.233.240/0001-24

14 MATHEUS RAVANEDA AUSENTE - 00 14/09/2005

15 MILENI DANTA DA SILVA AUSENTE - 00 05/11/2005

16 KAROLINA RODRIGUES
MARTINS

AUSENTE - 00 31/12/2005

17 MARIA LUIZA DE SOUZA
MARTINS

AUSENTE - 00 02/12/2006

18 THICIANE KAROLINE
DOS SANTOS

AUSENTE - 00 04/12/2006

19 EMANUELLY
APARECIDA MACEDO
DE ARAUJO

AUSENTE - 00 03/05/2008

20 KATLEN KAUANI DO
NASCIMENTO

AUSENTE - 00 04/11/2000

21 GRACIELA ARAÚJO
DIAS

AUSENTE - 00 29/03/2002

22 NATHÁLIA CRISTINA
MAGNSON
SEGABINASSI

AUSENTE - 00 02/08/2003

23 LUCAS GABRIEL AUSENTE - 00 15/03/2004

24 VICTOR AUSENTE - 00 30/06/2005

25 ISADORA AUSENTE - 00 09/03/2006

26 MARIANA LETÍCIA
SANTIAGO

AUSENTE - 00 22/04/2006

- Curso FORMAÇÃO DE DOCENTES, MAGISTÉRIO:

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO     NÚMERO DE

       ACERTOS

      DATA DE

NASCIMENTO

01 ANA RITA DA SILVA 90 25/05/2004

          CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTAGIOS CIN

 03.233.240/0001-24

02 PÂMELA EDUARDA
MIGUEL GASPARETTO

90 10/05/2004

03 LINDA INÊS FATIMA
BATISTA

90 13/07/2005

04 ANA FLÁVIA PEREIRA
DE SOUZA

90 21/10/2005

05 VANESSA SILVA MAIA 85 09/01/2004

06 MATHEUS HENRIQUE
BATISTA

85 12/09/2004

07 GABRIELA VITÓRIA
PEREIRA

85 24/09/2004

08 GABRIELLY EDUARDA
FOLLADOR KURUNCI

85 28/01/2006

09 MARRY SYANG DA
SILVA

80 18/04/2002

10 EVELIN CAMILE DOS
SANTOS HANSEN

75 05/12/2002

11 ALICE 70 13/05/2002

12 VICTORIA 65 20/01/2002

13 THAMIRIS RAMOS
FERENSOVICZ

60 17/01/2006

AUSENTES – DESCLASSIFICADOS

 NOME COMPLETO

      DATA DE

   NASCIMENTO

01 GESSICA CARLA DA
SILVA

AUSENTE - 00 10/05/1995

02 NICOLE AUSENTE - 00 25/01/2002

          CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTAGIOS CIN

 03.233.240/0001-24

03 INARA HAYANE RAMOS AUSENTE - 00 08/05/2004

04 GIOVANNA BRAZ DA
SILVA

AUSENTE - 00 09/09/2004

05 KAUANY ISABELE DE
MELO

AUSENTE - 00 15/09/2005

06 GIOVANA PEREIRA DO
COUTO

AUSENTE - 00 16/03/2006

- Curso TÉCNICO EM ENFERMAGEM:

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO     NÚMERO DE

       ACERTOS

      DATA DE

NASCIMENTO

01 ROSANGELA BOTELHO 95 22/11/1976

02 ALINE GABRIELLI RUY
DE OLIVEIRA

80 30/01/2000

03 VALÉRIA 50 17/04/1984

AUSENTES – DESCLASSIFICADOS

 NOME COMPLETO

      DATA DE

   NASCIMENTO

01 ANDRIELE BIANCA DOS
SANTOS

AUSENTE - 00 12/02/1991

02 SANDY VALÉRIA
ANDRADE

AUSENTE - 00 03/08/1999

          CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTAGIOS CIN

 03.233.240/0001-24

CURSOS DE ENSINO SUPERIOR:

curso de ADMINISTRAÇÃO:

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO     NÚMERO DE

       ACERTOS

      DATA DE

NASCIMENTO

01 MARIA GABRIELA
FONSECA DE OLIVEIRA

85 04/09/2003

02 PATRICIA ALVES
MASSAMBANI RIBEIRO

70 26/06/1992

03 LUCAS EUARDO LEAL
BUENO

70 13/01/2003

04 DANIELLI KRUPNISKI DA
SILVA

65 09/12/1978

AUSENTES – DESCLASSIFICADOS

 NOME COMPLETO

      DATA DE

   NASCIMENTO

01 MARCIELY IHANSA
JACO DE OLIVEIRA

AUSENTE - 00 08/08/1985

02 MARISA DE FÁTIMA
MORAIS CUNHA

AUSENTE - 00 14/06/1993

03 JOÃO OSVALDIR
NOGUEIRA JUNIOR

AUSENTE - 00 02/07/1993

04 LUIZ HENRIQUE DOS
SANTOS SILVA

AUSENTE - 00 20/06/2000

05 MILENA KAYANUMA AUSENTE - 00 09/11/2002

          CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTAGIOS CIN

 03.233.240/0001-24

-  Curso de CIÊNCIAS CONTÁBEIS:

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO     NÚMERO DE

       ACERTOS

      DATA DE

NASCIMENTO

01 RAFAEL LAZARETI
CONCEIÇÃO

95 17/11/2001

02 ISADORA MENDES
FRANÇOLIN

75 23/06/1999

03 WILLIAN DE LUCAS
ANANIAS PIRES

65 16/09/1997

AUSENTES – DESCLASSIFICADOS

 NOME COMPLETO

      DATA DE

   NASCIMENTO

01 LIDIANE DO
NASCIMENTO SILVA

AUSENTE - 00 29/04/2001

02 KAMILY CRISTINA DA
SILVA

AUSENTE - 00 06/11/2003

- Curso de CIÊNCIAS ECONÔMICAS:

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO     NÚMERO DE

       ACERTOS

      DATA DE

NASCIMENTO

01 GABRIEL FELIPE
MAGNUSSON

100 21/09/2002

          CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTAGIOS CIN

 03.233.240/0001-24

AUSENTES – DESCLASSIFICADOS

 NOME COMPLETO

      DATA DE

   NASCIMENTO

01 SARA DE SOUZA
SANTOS

AUSENTE - 00 05/06/1996

- Curso de DIREITO:

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO     NÚMERO DE

       ACERTOS

      DATA DE
NASCIMENTO

01 DANILO AUGUSTO
OLIVEIRA

95 17/12/2003

02 ANGÉLICA APARECIDA
SCODRO

75 10/07/1983

03 NICOLY LEANDRO DA
SILVA

75 03/08/2004

- Curso de ENFERMAGEM:

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO     NÚMERO DE

       ACERTOS

      DATA DE
NASCIMENTO

01 LUANA OGIDO
ZERBETTO

90 24/09/2003

AUSENTES – DESCLASSIFICADOS

 NOME COMPLETO

      DATA DE

   NASCIMENTO

01 ALAN DA SILVA SIMÕES AUSENTE - 00 06/11/1980

02 SUELEN PRISCILA DA
SILVA

AUSENTE - 00 12/08/1990

          CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTAGIOS CIN

 03.233.240/0001-24

03 ANDRESSA AUSENTE - 00 01/01/2001

- Curso de FARMÁCIA:

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO     NÚMERO DE

       ACERTOS

      DATA DE

NASCIMENTO

01 VLADEMIRO SOARES
DOS SANTOS

80 21/07/1981

02 ANA CAROLINA ARAÚJO
SIMPLICIO

40 02/03/2005

- Curso de NUTRIÇÃO:

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO     NÚMERO DE

       ACERTOS

      DATA DE

NASCIMENTO

01 ISADORA FERREIRA
DOS SANTOS

85 05/09/1999

02 MARIA FERNANDA
SANTOS OLIVEIRA

65 04/11/2002

AUSENTES – DESCLASSIFICADOS

 NOME COMPLETO

      DATA DE

   NASCIMENTO

01 MARIA EDUARDA
MARTINS DE ARAUJO

AUSENTE - 00 03/09/1999

02 GISELY CALDI AUSENTE - 00 06/03/2000

- Curso de PEDAGOGIA, BACHAREL EM CURSOS DE LICENCIATURA:

          CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTAGIOS CIN

 03.233.240/0001-24

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO     NÚMERO DE

       ACERTOS

      DATA DE

NASCIMENTO

01 GABRIELE CRISTINE
CANTUÁRIO DE
FREITAS

85 03/03/2002

02 MARIANE LEMOS
GUEDES

80 01/05/1994

03 VIVIANE SANTOS
ALVES RIBEIRO

75 23/04/1998

04 LILIAN KELLY DE
MATOS PINTO DA SILVA

70 01/10/1986

05 HEVILYN DAYLI BERTI 70 19/06/1998

06 KATRINE ANDRESSA
TODAO DE SOUZA

65 24/03/1998

07 ARYADNA VILMA DA
SILVA BIZ

65 07/05/2001

08 PEDRO LUCAS
KRUPNISKI CARUZO

65 23/07/2002

09 JADI NAELE ARAUJO 60 25/10/2000

10 DENISE NADINE
DRAGER

60 09/05/2002

11 KEYSIANE 50 30/04/1995

AUSENTES – DESCLASSIFICADOS

 NOME COMPLETO

      DATA DE

   NASCIMENTO

01 MARIA APARECIDA DO
NASCIMENTO

AUSENTE - 00 26/09/1991

02 TALITA AUSENTE - 00 23/09/1993

          CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTAGIOS CIN

 03.233.240/0001-24

03 SILVIA APARECIDA
KAVA PEREIRA

AUSENTE - 00 12/02/1997

04 FABRICIO APARECIDO
DOS SANTOS ROSA

AUSENTE - 00 25/04/1997

05 KARLA KAROLINA
ZULIAN

AUSENTE - 00 26/09/1997

06 DAIANY KARINY
APARECIDA DA COSTA
DIAS

AUSENTE - 00 19/10/1998

07 NÁDIA REGINA DOS
SANTOS

AUSENTE - 00 30/01/1999

08 VICTOR HUGO
FERREIRA DE MORAIS

AUSENTE - 00 18/03/1999

09 MARIA FERNANDA AUSENTE - 00 29/05/1999

10 MILLENA MILLE AUSENTE - 00 23/07/2001

11 ROSANA APARECIDA
FAGUNDES
GONÇALVES

AUSENTE - 00 28/12/2001

- Cursos de PÓS-GRADUAÇÃO:

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO     NÚMERO DE

       ACERTOS

      DATA DE

NASCIMENTO

01 DANIELLI PATRICIA
CUBAS AVELINO
RIBEIRO

90 04/06/1978

02 MIRIAN BARBOSA
CARMONA

90 27/07/1982

03 DÉBORA MARIA DO
CARMO POLATO

90 25/02/1994

          CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTAGIOS CIN

 03.233.240/0001-24

04 ELOIZA PEREIRA DA
SILVA

85 20/06/1959

05 MARINES SINKOS 85 21/07/1964

06 LUIZ GUSTAVO SINKOS
LEMOS

85 16/04/1993

07 ANIELY CRISTINA DE
SOUZA

80 11/02/2000

08 JÉSSICA MARCELI
FERRAZ

75 15/07/1993

09 PAMELA CRISTINA
OSATCHUK

75 07/02/2000

10 EDICLÉIA JULIA
SANTIAGO

55 19/07/1984

11 JÉSSICA FABIANE
SILVA

35 07/01/1986

AUSENTES – DESCLASSIFICADOS

 NOME COMPLETO

      DATA DE

   NASCIMENTO

01 ELIZABETH CONERADO
DA SILVA

AUSENTE - 00 01/02/1975

02 VIVIANE FERNANDA
RIBEIRO DA ROCHA

AUSENTE - 00 05/01/1982

          CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTAGIOS CIN

 03.233.240/0001-24

- Cursos de PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA DE EDUCAÇÃO:

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO     NÚMERO DE

       ACERTOS

      DATA DE

NASCIMENTO

01 FLÁVIA GEOVANA
EVANGELISTA

95 31/01/1992

02 EVELYN JULIANE
EVANGELISTA

95 11/01/1993

03 JESSIKA PEDRO SILVA 85 02/07/1992

04 ELIZABETH CONERADO
DA SILVA

80 01/02/1975

05 JENIFFER KAROLYNE
ROCHA

65 08/09/1997

AUSENTES – DESCLASSIFICADOS

 NOME COMPLETO

      DATA DE

   NASCIMENTO

01 MARIA ROSELI DA
SILVA FONSECA

AUSENTE - 00 23/02/1983

02 ADENILSON MARTINS AUSENTE - 00 06/04/1990

03 LETÍCIA RAMOS
PAULINO

AUSENTE - 00 20/05/1990

- Cursos de PÓS-GRADUAÇÃO NA ÁREA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL:

AUSENTES – DESCLASSIFICADOS

 NOME COMPLETO

      DATA DE

   NASCIMENTO

01 ROSIANE APARECIDA E
SILVA

AUSENTE - 00 16/11/1979

          CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTAGIOS CIN

 03.233.240/0001-24

- Cursos de SECRETARIADO EXECUTIVO TRILINGUE:

CLASSIFICAÇÃO NOME COMPLETO     NÚMERO DE
ACERTOS

      DATA DE

   NASCIMENTO

01 KETHILYN DA SILVA
XAVIER

80 29/10/2001

De acordo com o item 2.1 do edital 03/2021 para contratação de estagiário
remunerado da prefeitura de Califórnia/PR serão eliminados do Processo seletivo
online o estagiário que der causa a algum dos subitens:

2.1.1. Fizer, em qualquer documento, declaração falsa ou inexata;

2.1.2. Não realizar a prova objetiva online de conhecimentos, nos dias e horários

indicados neste edital;

2.1.3. Não atender a qualquer convocação para qualquer etapa do processo de

recrutamento e seleção para estágio;

2.1.4. Não preencher os requisitos para a contratação como estagiário(a) previstos na

Lei nº 11.788/2008, neste edital e nos demais documentos que o integram;

2.1.5. Não comprovar a condição de pessoa com deficiência e sua classificação na

relação de ampla concorrência estiver além do limite de cadastro estabelecido para este

processo de recrutamento e seleção para estágio.

2.1.6. Não obtiver êxito na qualificação final de requisitos.

2.1.7. Não atender a qualquer dos prazos previstos neste edital e em seus atos

complementares.

2.1.8. Já ter estagiado no município por 24 meses.

Assim sendo, segue os candidatos que tiveram SUA INSCRIÇÃO INDEFERIDA E
FORAM ELIMINADOS DO PROCESSO SELETIVO, NÃO PODENDO SER CHAMADOS
PARA CONTRATO:

NÚMERO NOME CONFORME PREENCHIDO PELO CANDIDATO
E DATA DE NASCIMENTO ITEM DESCUMPRIDO

01 ISADORA MENDES FRANÇOLIN 2.1.8

02 FABRICIO APARECIDO DOS SANTOS ROSA 2.1.8

03 GABRIELE CRISTINE CANTUÁRIO DE FREITAS 2.1.8

          CENTRO DE INTEGRAÇÃO DE ESTUDANTES – ESTAGIOS CIN

 03.233.240/0001-24

04 SILVIA APARECIDA KAVA PEREIRA 2.1.8

05 VICTOR HUGO FERREIRA DE MORAIS 2.1.8

06 ANIELY CRISTINA DE SOUZA 2.1.8

07 VIVIANE FERNANDA RIBEIRO DA ROCHA 2.1.8

Os recursos interpostos por Valéria Leal Souza e Mariza M. Costa foram indeferidos,
por falta de fundamentação.

O recurso de Valéria Leal Souza questiona sobre o gabarito constar como resposta as
letras do alfabeto e na prova constar as respostas como numéricas. A resposta dada é
que não há nenhuma regra com relação a isto e não houve erro por parte do sistema
com as respostas dadas e marcadas pelo aluno, pois a correção é feita
automaticamente pelo sistema online. Por conta disso, recurso indeferido.

O recurso de Mariza M. Costa afirma que não há resposta correta na questão 04 da
prova de nível médio, no entanto não fundamenta porque não há resposta correta e
não defende seu ponto de vista, e não se identificou no email enviado, posto que não
há nenhuma candidata com nome Mariza M. Costa. Por conta disso, recurso
indeferido.

Adil Mustapha Kassem

PROCURADOR DO Estágio Cin Londrina